
Městečko v Orlických horách

Sdružení Neratov z.s. - chráněné dílny Kopeček
vás srdečně zvou na již tradiční Den otevřených dveří.

   Dne 7. července od 11.00 hodin můžete zakoupit výrobky 
těchto a dalších dílen, vidět a zkusit si některá řemesla naživo, 
ochutnat regionální potraviny a nápoje v podobě pestrého ob-
čerstvení. Odpočinout a pobavit se můžete při živé hudbě: Mifo 
Band, Lokálka, Echt, České srdce. Dětem i dospělým zpestří 
program divadlo Koráb. Program trvá až do večerních hodin.

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ
NA KOPEČKU Suvenýry Rokytnice

 U příležitosti letošních oslav 700 let od první 
písemné zmínky o Rokytnici jsme nechali vyrobit 
nové upomínkové předměty. V prodeji v informač-

ním středisku v Rokytnici jsou odznaky, 
klíčenky, výroční 

t u r i s t i c k é 
z n á m k y , 
h r n í č k y  
a půllitry, 
zvonečky.

q Foto: Josef Frynta



 Víte, na jakém místě v Rokytnici se nachází svatý obrázek Máří 
Magdaleny? Pokud ne, v příštím vydání Horského kurýra Vám 
místo prozradíme.    Foto: J. Frynta

FOTOHÁDANKA

Řešení fotohádanky z minulého čísla
 Fotograf pořídil snímek z kostela sv. Filipa a Jakuba v Ne-
beské Rybné.

Město Rokytnice v Orlických horách 
ve spolupráci se spol. Orlicko a.s.

 Nebeská Rybná pořádají již tradiční 

CYRILOMETODĚJSKÝ
KONCERT 

v kostele sv. Filipa a Jakuba v Nebeské Rybné 
5. července 2018 v 17 hodin.

 Rokytnická výtvarnice Iva Nováková vydala novou publikaci 
– brožuru pro děti nazvanou Báječný týden v Orlických horách. 
Formou zábavného luštění se děti seznámí s hlavními turistický-
mi cíli Orlických hor. Zakoupit ji můžete v informačním středisku 
v Rokytnici v O.h. za 30 Kč.

Báječný týden v Orlických horách

 Město Rokytnice v Orlických horách ve spolupráci  
s HISTORICKOU MINCOVNOU v Jablonci nad Nisou vydáva-
jí pamětní minci města u příležitosti 700 let zmínky o městě, která 
se bude i přímo razit na oslavách v různých barevných provedeních 
u muzea Sýpka v sobotu 21. července 2018. Mince si lze také předem 
objednat: 

l bimetalové provedení s etuí (pouzdrem) za 150 Kč
l dárkovou trojkombinaci mincí
    (měď, bimetal, alpaka) za 420 Kč 
l stříbrné provedení v luxusní krabičce za 750 Kč
l stříbrné – zlacené + etue LUX – 1000 Kč
l zlaté provedení + etue LUX – cca 12.500 Kč

   Na shledanou na oslavách města 21.7.2018 se těší Historická Mincovna.
www.historickamincovna.cz, mincovna@volny.cz

PAMĚTNÍ MINCE



   z Rokytnice v Orlických horáchZPRÁVY

Z Rady města
Kompletní text Usnesení rady 
města je uveden na interneto-
vých stránkách města www.ro-
kytnicevoh.cz nebo k nahlédnutí 
na Městském úřadu v Rokytnici 
v Orlických horách.

Informace z jednání rady města 
dne 23.4.2018 - zkrácený výpis

l Žádost o spolupráci města na společenské akci Orlický sekáč
Starosta předložil žádost organizátora akce Orlický sekáč o poskytnutí 
záštity na tradiční folklorně společenskou akci. Nebyly žádné připomín-
ky. 
Rada města schvaluje: záštitu a úhradu tisku plakátů na akci Orlický 
sekáč.

l Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Starosta předložil návrhy smluv, jejichž předmětem je poskytnutí dotací 
jednotlivým organizacím a spolkům dle schváleného rozpočtu. Návrhy 
smluv byly radními přijaty bez připomínek.
Rada města schvaluje: uzavřít:
a) s organizací Farní charita Rychnov nad Kněžnou, Palackého čp. 111, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách  
č. VS/2/2018 ve výši 3 000 Kč dle předloženého návrhu,
b) se spolkem Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/3/2018 ve výši 
5 000 Kč dle předloženého návrhu,
c) s organizací Oblastní charita Červený Kostelec, 5. května čp. 
1170, 549 41 Červený Kostelec, veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách  
č. VS/4/2018 ve výši 3 000 Kč dle předloženého návrhu,
d) se společností Domácí hospic Setkání, o.p.s., Hrdinů odboje čp. 1107, 
516 01 Rychnov nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-
tí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách  
č. VS/5/2018 ve výši 5 000 Kč dle předloženého návrhu,
e) s ústavem PFERDA z.ú., Panská čp. 79, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu 
Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/6/2018 ve výši 3 000 Kč dle 
předloženého návrhu,
f) se spolkem OD5K10, z.s., Komenského čp. 39, 516 01 Rychnov 
nad Kněžnou, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 
z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/7/2018 ve výši 
8 000 Kč dle předloženého návrhu,
g) s paní Evou Kučerovou, Hlinné 6, 518 01 Dobruška, veřejnoprávní 
smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu Města Rokytnice 
v Orlických horách č. VS/8/2018 ve výši 4 000 Kč dle předloženého ná-
vrhu,
h) s organizací Albertinum, odborný léčebný ústav, Za Kopečkem 353, 
564 01 Žamberk, veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dota-
ce z rozpočtu Města Rokytnice v Orlických horách č. VS/9/2018 ve výši 
10 000 Kč dle předloženého návrhu.

l Výběr dodavatele služeb telefonního operátora od 1.5.2018 
do 30.4.2020 pro Město Rokytnice v Orlických horách (mobilní vo-
lání a pevné linky) 
Tajemník předložil nabídku společnosti O2 Czech Republic a.s. na doda-
vatele služeb telefonního operátora pro období od 1.5.2018 do 30.4.2020 
(mobilní volání a pevné linky). Po krátké diskuzi byla nabídka vzata 
na vědomí a bylo schváleno uzavření smlouvy.  

Rada města bere na vědomí: nabídku společnosti O2 Czech Republic 
a.s. 
Rada města schvaluje: uzavřít s O2 Czech Republic a.s., Za Brumlov-
kou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle smlouvu o poskytnutí služeb.

l Nabídka dodávky elektřiny
Vedoucí finančního odboru Ing. Luboš Tylš předložil tři nabídky společ-
ností na zajištění sdružených služeb dodávky silové elektřiny. Po dlouhé 
diskuzi byly nabídky vzaty na vědomí a bylo schváleno uzavřít smlouvu 
se společností ČEZ Prodej, a.s.
Rada města bere na vědomí: nabídky společností na zajištění dodávky 
elektřiny. 
Rada města schvaluje: uzavřít se společností ČEZ Prodej, a.s., Duhová 
1/425, 140 53 Praha 4 smlouvu na dodávku služeb.

l Podnájemní smlouva prostoru sloužícího k podnikání – MASO-
EKO s.r.o.
Tajemník předložil radě města návrh podnájemní smlouvy, kterou měs-
to přenechá firmě MASOEKO s.r.o., do  podnájmu část budovy čp. 69 
nacházející se na pozemku parc. č. st. 74 a část pozemku parc. č. st. 74 
zastavěná plocha za účelem zajištění provozu prodejny masa a uzenin. 
Po krátké diskuzi bylo schváleno uzavřít smlouvu. 
Rada města schvaluje: uzavřít s firmou MASOEKO s.r.o., Letohrad – 
Kunčice 243, PSČ 561 51 podnájemní smlouvu dle předloženého návrhu.

Informace z jednání rady města dne 14.5.2018 - zkrácený výpis

l Nabídka na výrobu mincí
Starosta předložil nabídku na výrobu mincí, kdy by mincmistr razil pa-
mětní mince k oslavám 700 let města Rokytnice v O.h. Dále navrhl vyra-
žení pamětních stříbrných mincí v dekorativním pouzdře jako reprezen-
tační dárek města. Po krátké diskuzi byla nabídka vzata na vědomí a byla 
schválena výroba pamětních mincí.
Rada města bere na vědomí: nabídku na výrobu mincí k oslavám 700 
let města Rokytnice v O.h.
Rada města schvaluje: výrobu 30 ks pamětních stříbrných mincí v de-
korativním pouzdře.

l Žádost o dotaci – p. František Grulich
Starosta předložil žádost pana Františka Grulicha o poskytnutí dotace 
na výuku hudby a dále podal návrh na poskytnutí dotace. Ze strany rad-
ních nebyly žádné připomínky.
Rada města schvaluje: poskytnutí dotace ve výši 23 000 Kč panu Fran-
tišku Grulichovi a s uvedeným příjemcem uzavřít smlouvu o poskytnutí 
neinvestiční dotace dle předloženého návrhu.

l Žádost o podporu Linky bezpečí
Starosta předložil žádost o finanční podporu organizace Linky bezpečí, 
z.s. a podal návrh na finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč. Po krátké dis-
kuzi byla schválena darovací smlouva. 
Rada města schvaluje: uzavřít se společností Linka bezpečí, z.s., Ústav-
ní 95, 181 02 Praha 8, darovací smlouvu dle předloženého návrhu.

l Demolice budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě 
Rokytnice v O.h.
Starosta informoval o schválení dotace ve výši 10 000 000 Kč na demo-
lici budov v areálu bývalých vojenských kasáren ve městě Rokytnice 
v O.h. Nebyly žádné připomínky. 
Rada města bere na vědomí: informaci o schválené dotaci na demolici 
budov v areálu bývalých vojenských kasáren.
Rada města ukládá: zahájit přípravy k výběrovému řízení na dodava-
tele díla.
Zodpovídá: starosta
Termín: do 30.9.2018



Projekt Vzdělávání praxí
 Projekt Vzdělávání praxí přináší firmám možnost kompenzovat 
si náklady za zaškolení potencionálního zaměstnance a účastní-
kům větší šanci získat práci.
 Projekt Vzdělávání praxí propojuje zájemce, kteří chtějí získat 
nové znalosti a zkušenosti v reálném pracovním prostředí, s fir-
mami, které si chtějí prostřednictvím nabízených praxí nezávazně 
a s finanční podporou otestovat a zaškolit potencionální zaměst-
nance.  
 Poskytovatelem praxí se mohou stát právnické osoby nebo 
OSVČ. Účastníky projektu mohou být lidé starší 15 let, kteří jsou 
uchazeči o zaměstnání, absolventi, rodiče na mateřské/rodičovské 
dovolené, nízkokvalifikovaní, lidé ve věku nad 50 let nebo osoby 
zdravotně znevýhodněné. 
 Účastníci si vybírají z nabízených pozic jednotlivých firem, kte-
ré se do projektu přihlásily. Samotná praxe je pak v délce 1-6 mě-
síců dle vybrané pozice. Vybírat je možné z velkého spektra oborů, 
jedná se např. o pozice v administrativní, ekonomické nebo stro-
jírenské oblasti, ale také pozice v zemědělství, cestovním ruchu, 
stavebnictví, ICT a mnoha dalších. Po celou dobu praxe účastníka 
provází zkušený zaměstnanec firmy, tzv. mentor. 
 Účast v projektu přináší jak účastníkům, tak i firmám řadu vý-
hod. Pro účastníky je to zejména možnost prohloubení znalostí, 
získání praktických zkušeností a v neposlední řadě případné zís-
kání pracovní nabídky. Firmy si díky projektu vyzkouší a vyškolí 
potencionální zaměstnance v praxi, ověří si mentorské schopnosti 
svých zaměstnanců a získají finanční kompenzaci vynaložených 
nákladů.
 Pavla Merková, Regionální projektový manažer - Pardubický 
a Královéhradecký kraj, tel.: 770 102 817, email: pavla.merkova@
fdv.cz, www.vzdelavanipraxi.cz.

Demolice v kasárnách
 Rokytnice v Orlických horách je jedním z měst a obcí, kterým 
Ministerstvo pro místní rozvoj schválilo dotaci na demolici budov. 
V rámci Královéhradeckého kraje uspělo se žádostí o přidělení 
peněz ještě šest dalších žadatelů.  Například Broumov, Červený 
Kostelec a další.
 V případě našeho města půjde o velký objekt vedle rokytnické-
ho nádraží postavený okolo roku 1985, který sloužil v době pobytu 
sovětské posádky v Rokytnici jako ubytovna důstojníků. Většina 
z nás si pamatuje dobu, kdy v části objektu byla Ubytovna Sport. 
Rokytnici byla přidělena dotace v maximální možné výši 10 mili-
onů korun. Na její vyčerpání má město lhůtu 24 měsíců. Nyní byla 
zadána revize rozpočtu na demolici, konečná cena bude samozřej-
mě známá až po vysoutěžení.                Text a foto JKO



Pro děti a mládež:
Bobr a liška – Matějovský, B. – veliké písmo, krásné obrázky

Alice a Dooost dobrý Vánoce – McCombieová, K. – pro děvčata
Artuš, Merlin a Prchlíci – Plívová – Šimková, V.

- rodinný příběh pro děti
Dvacet tisíc mil pod mořem – Verne, J. – dvojjazyčné vydání

Bezhlavý jezdec – Reid, T. - dobrodružná četba

Beletrie pro dospělé:
Nejoblíbenější autorky:

Kletba milionů – Javořická, V. 
Žít ze dne na den – Steelová, D.

Nanejvýš čtyři hodiny spánku – Schiappa, M.
– o úskalích mateřství

Pro trochu slávy – Kessler, Leo – válečný román
Děsivé ticho – Logan, Ch. - detektivka 
Stav ohrožení – Pieczenik, S. – thriller

Zahradní slavnost, Odcházení – Havel Václav – hry

Naučná literatura:
Drahokamy – obrazový průvodce

Nekamenujte proroky – Ze života B. Smetany – Mahler, Z.
Z Trutnova na Colorado River – splněný vodácký sen

– Jiří Jůzl

Knihovna
v Rokytnici v O. h.

/otevřeno každé úterý
a čtvrtek od 13 do 18 hodin/

Novinky
na tento měsíc:

 omlouváme se  za zrušení divadelního představení Hostinec  
U kamenného stolu, které se mělo uskutečnit dne 25.5.2018. 
Na další divadlo v Rokytnici se můžete těšit v září 2018 a určitě 
nezůstane u jednoho představení. Vynahradíme Vám vše také  
v létě, kdy pro Vás chystáme opravdu bohatý program v rámci 
Oslav 700 let Rokytnice a Anenské pouti 2018.

Děkuji. Vlaďka Jiroutová,
vedoucí Městského informačního a kulturního střediska

Vážení příznivci kultury,

Změny v provozu ordinace
praktického lékaře v Rokytnici v O.h.

ČERVEN 2018
• 13.6. (ST) ZAVŘENO
• 22.6. (PÁ) ZAVŘENO

ČERVENEC 2018
• 2. - 4.7. (PO-ST) DOVOLENÁ
   – zastupuje MUDr. Plšek, Slatina n.Z. a Častolovice
• 9. - 13.7. (PO-PÁ) DOVOLENÁ – zástup bude upřesněn
• 16. - 20.7. (PO-PÁ) OTEVŘENO – v ordinaci zastupuje 

MUDr. Pěničková

 Již čtrnáctý ročník výstavy amatérských výtvarníků Mezi hora-
ma se blíží. Letos bude zahájen ve středu 4. července v 16 hodin.
 Na uvítanou zahraje a zazpívá Vlasta Dohnálek, případně další 
excelentní muzikant. Ve čtvrtek 5.7. v 17.00 vystoupí písničkářka 
Eva Henychová a v pátek 6.7. taktéž v 17 hodin skupina Kapky. 
Zakončení v neděli 8.7. odpoledne.
 Expozice bude sestávat z děl různých oborů výtvarného umění. 
Vstupné dobrovolné, po uhrazení nákladů na realizaci akce, jako 
obvykle věnováno na údržbu kostela. V poslední době se nám 
podařilo instalovat nové okno nad vchodem, zrepasovat, přesklít  
a znovu osadit tři okna v přízemí. Těšíme se na shledanou.

Petr Zámečník

Vrchní Orlice zve

q Nevšední pohled novým oknem do krajiny.

 Zvyk a slavnost pálení čarodějnic 30. dubna u nás má svého 
původce ve svátku ohňů „Beltaine“, který slavili Keltové, 
žijící na našem území asi do přelomu letopočtu, tedy před více 
než dvěma tisíci lety. Později se ujal zvyk na tento den, svátek sv. 
Filipa a Jakuba, pálení čarodějnic jakožto symbolu zla a temnoty. 
Následuje máj, symbol a naděje na nový a radostnější život.
 Také příroda se probouzí a slunce stoupá výš. Zvláště na ven-
kově a u nižších společenských vrstev v městech bylo zvykem, 
že v noci před prvním květnem mládenci stavěli májku, ozdobený 
stromek, většinou břízu, svému děvčeti před jejím domem. Později 
se této činnosti ujaly také různé spolky a organizace a na mnoha 
místech tato tradice žije dodnes. 
 I v Bartošovicích oba tyto zvyky jsou udržovány s menšími pře-
stávkami v minulosti. Již řadu let se o to stará Sbor dobrovolných 
hasičů Bartošovice a Obec Bartošovice v Orlických horách. Vyso-
ká nazdobená máj se staví bez techniky, ručně pomocí přípravků 
zhotovených z dlouhých tyčí. K tomu je třeba dávka šikovnosti 
a dobrá koordinace.
 Letos přilétlo celé hejno živých čarodějnic a některé byly vskut-
ku exkluzivní. Po zapálení té symbolické, tedy neživé,
nastala družná zábava a účastníci si mohli dopřát občerstvení 
a vlastnoručně si opéci uzeninu. Zábava se vydařila a počasí také.

Petr Zámečník

Od čarodějnic k Máji



 Pokračujeme v sérii roz-
hovorů s lidmi - umělci, 
kteří se věnují herectví, 
hudbě či jinému umělec-
kému oboru a mají nějaké 
pouto k Rokytnici. Tento-
krát jsme o rozhovor požá-
dali Patrika Holubáře, který 
strávil v Rokytnici své dět-
ství a má zde rodinu. Jeho 
oborem je herectví. 

Kdy tě napadla myšlenka, 
že bys chtěl studovat herectví?
 Já to studovat nechtěl. „To je kampááň.“ Ne vážně, někdy 
na divadelním workshopu v Hrubšicích při konci základky. Při 
zkoušení a hraní jsem okusil zážitky a cítil napojení na ostatní 
na takový jiný, intimní, intenzivní energii.     

Jaká byla tvá oficiální první role po ukončení studia?
 V praktické rovině ukončení studia, tedy po absolventských 
inscenacích, to byl teenager Bohdan ve Špíně, za kterého jsem 
získal nominaci Českého lva. Má dost bouřlivé období, kdy se 
vyrovnává nejen s následky dětské obrny. Po fyzické stránce 
mě na ni připravoval dokumentarista Bohdan Bláhovec. 
 V oficiální rovině tedy po promocích, to je připravovaná role 
Komára v Benzině Dehtov. O partě chlápků na maloměstě, kte-
ří žijí svojí vášní. Před ním Bernášek ve Společenstvu vlastníků 
divadla Vosto5. Čerstvě nastěhovaný v novém bytě s hypoté-
kou, ženatý, čekající potomka se dostaví na svoji první schůzi 
vlastníků bytových jednotek. 

Stala se ti nějaká vtipná nebo naopak trapná historka při 
studiu nebo při hraní? 
 Vždy to splývání fikce s realitou. Tereza Brodská, když jsem 
hrál jejího psychologa, se mě ptala, kolik jsem měl klientů, jaký 
je rozdíl mezi psychiatrem a psychologem apod. Myslel jsem, 
že mě zkouší, tak jsem odpovídal za postavu. Když jsem od-
cházel, kostymérka říká: „Takže vy jste opravdu psycholog.“ 
 Po projekci Davida, kde jsem hrál mentálně postiženého 
mladíka, se kritik Kamil Fila zeptal režiséra Jana Těšitele: „Jak 
pracuješ s nehercem?“. Nebo domněnka moderátorky, že pře-
vážně ve slovenské Špíně, hraju proto, že na Slovensku nemoh-
li najít herce po obrně.

Setkal ses s nějakou slavnou osobností, kterou můžeme běž-
ně vidět na televizních obrazovkách? 
 Mám teď štěstí na zkoušení s Oldřichem Kaiserem. Hned 
na začátku každého pozdravil „Čau čůraku“. Takhle si všechny 
odzkoušel. Je to přirozená autorita. Dá vám inspiraci, co se řeší, 
rozvine, zaobírá se celkem, má odzbrojující humor: „Já než ji 
vobskáču, ale holka je to hodná.“ A kolemjdoucí mu musí říct: 
„Mně se úplně rozbušilo srdce, jak vás vidím.“ Takhle si před-
stavuju, když někdo chytne druhý dech. 

Náš rozhovor Jaká byla tvá první role? Jak ses k ní dostal?
 Ondra Cihlář mě při natáčení talkshow doporučil Janu Těši-
teli, že se mu hodně líbil Pitínský slovník (první absolventská 
inscenace, kde jsem vystupoval). Následně mi Honza poslal 
scénář Davida a pozval na rozhovor ještě s producentkou Vero-
nikou Kűhrovou. Bavili jsme se o scénáři, proč odjel do Prahy, 
co tak znamenají ty jeřáby, jak hraju s postiženými v Neratově, 
poslouchám Joy Division a Nirvanu. Po schůzce Honza věděl, 
že našel, koho hledal.  

Jaký je rozdíl mezi hraním v divadle a natáčením televiz-
ního pořadu? 
 Při natáčení jde vždy říct „Pardon. Můžem ještě jednou?“ 
V divadle plujete v proudu od začátku do konce. Což si taky 
žádá mít přehled o celkovém příběhu a vývoji charakteru, který 
se za večer odehraje. To se skvěle hodí k natáčení, kdy se celý 
příběh zpracovává ne za 1 večer, ale např. 25 dní, kdy dneska 
točíte úvodní dialog, zítra závěrečnou scénu, pak navazující 
scénu po úvodním dialogu. Na to je dobrý ten základ z divadla, 
kdy máte přehled o celkovém vývoji a můžete skákat.

Užíváš si více hraní v divadle nebo natáčení před kamerou?
 Podle toho, jak se naladím s ostatními tvůrci. V divadle na-
víc s diváky. Zpětně mohu říct, že při točbě jsem víc rozjetý. 
Představení je událost, kdy čelíte zodpovědnosti platícímu pu-
bliku face to face. Zase nemusíte čekat na záběr, ale není tam 
catering. Obojí má něco. Obecně zásadní role, které jsem hrál, 
si procházela náročným obdobím, kdy pozornost směřovala 
na autenticitu. 

Co je při natáčení filmu nejnáročnější? 
 Být obsazen na natáčení. 
 Jak je ve mně kus pankáče, tak taky soulad s technikou. 
Mít pohyby v záběru na pozicích, jak jsme si domluvili. Ne-
rachotit s rekvizitami do replik. Být schopen opakovat výkon 
po x té, případně přinášet varianty bez nazkoušení, což zas ta-
kové improvizace mám rád. 
 Ale co to povídám, samozřejmě základ všeho, být v pravdě.    

Co tě napadlo jako první, když jsi zjistil, že jsi byl nomino-
ván na Českého lva?
   Že to musím dát na Facebook a zavolat mámě. Že jsem ho 
přeci jen zahrál dobře. Že jsem zdatně oplatil důvěru na obsa-
zení. Že to je sakra něco. Nebo že nebudu muset chodit na bri-
gády? 

Děkuji za rozhovor
TR

Rozhovor
s Patrikem
Holubářem



POZVÁNKA DO ORLICKÉHO ZÁHOŘÍ
Obec Orlické Záhoří Vás srdečně zve na tradiční:

POUŤOVÉ OSLAVY
23. - 24.6.2018

SOBOTA - 23.6.2018 (na hřišti v Orlickém Záhoří) 
14:00 - 15:00 hod.         Mše svatá v kapličce Navštívení
                                        Panny Marie na Černé Vodě 
16:00 - 17:00 hod.        Divadelní představení pro děti i dospělé 
                                  – Loutkové divadlo Maminy, z.s. 
17:00 – 19:00 hod. Hry a zábava pro děti 
                               od 19:00 hod. ZÁBAVA: hraje skupina  
                               JUNO s houslistkou NIKOU 

NEDĚLE - 24.6.2018
(na návsi v Orlickém Záhoří u kostela) 
13:00 – 14:00 hod. Poutní mše svatá v kostele
                               sv. Jana Křtitele 
13:00 – 19:00 hod. Řemeslný jarmark 
14:00 – 14:30 hod.        Slavnostní zahájení - taneční vystoupení
                                       souboru Česká Beseda z Lukavice
                                       u Žamberka 
14:30 – 15:00 hod. Houslistka NIKA 
15:00 – 15:30 hod. Vystoupení dětí z místní ZŠ a MŠ 
15:30 – 15:45 hod. Vystoupení pěveckého sboru
                               Orlickohorských v krojích 
15:45 – 16:15 hod. Taneční vystoupení souboru Česká 
                               Beseda z Lukavice u Žamberka 
16:15 – 19:00 hod. Hudba k tanci i poslechu:
                               Míra a Veronika Tomanovi 

ORLICKO-BYSTŘICKÝ
PUTOVNÍ POHÁR

- mezinárodní soutěž v požárním sportu
7.7.2018 

KUNŠTÁTSKÝ DRVOŠTĚP
- mezinárodní dřevařská soutěž

11.8.2018
Kontakt: tic@orlickezahori.eu, 

tel.: 494 542 033, www.orlickezahori.eu

Houbaři, pozor!   1. díl
 Na katastru obce Pěčín se objevila.... (tajenky hřebenovky a sla-
bikové křížovky). Je to druh pavouka, který byl do konce 20. stole-
tí považován za vzácný, avšak od tohoto století jsou zaznamenány 
častější nálezy. 
 Samice dorůstá 15 mm, sameček je o něco menší, měří maxi-
málně 12 mm.

Rodové jméno

Druhové jméno

  1. Rusky svaz.
  2. Posvátná.
  3. Indiánská válečná trofej
  4. Výtvarný umělec
  5. Známky všech 

  6. Depo
  7. Chem. bojová látka
  8. Lidé, kteří rádi spí
  9. Naše největší ryba
10. Dračí jeskyně

A: Plochá střecha se zábradlím; staroindická brána; hl.m. Azer-
bajdžánu.

B: Spojka podřadící; velká kola; dentisté.
C: Kalaba; ??? ; středisko fr. Riviéry.
D: Srážka; hajný ze seriálu Přátelé Zeleného údolí; čárka označu-

jící v hudbě frázování. 
E: Pokrmový tuk; svinovací závěs; býv. vynikající pardubický 

hokejista.

1: Mládě krávy; opak pýchy.
2: Ženské jméno, hl.m. Bolívie. 
3: Krátký kabát; přírodní vodní nádrž.
4: Španělské město; hokejky.
5: Skupina obyvatelstva s podobnými tělesnými znaky; bájné 

staročeské hudební nástroje. 
6: Obutá; slovenská předložka.
7: Stará žena (hanl.); Šuhajovo jméno.
8: Slepice stará jeden rok, lahodné jídlo.

Pomůcky: Horyna, koma, pona, torana, varyta. V každém čtve-
rečku dvě písmena.                   Stanislav Lank, řešení na str. 18



q Zahájení

Mladí myslivci soutěžili 
v okresním kole Zlaté srnčí trofeje.

Zlato a stříbro z okresního kola
 V sobotu 19.5.2018 se konal další ročník soutěže mladých 
přátel myslivosti a ochrany přírody Zlatá srnčí trofej, tentokrát 
u nás v Rokytnici v Orlických horách. Organizace se ujal OMS 
ČMMJ Rychnov nad Kněžnou společně s místními myslivci, čle-
ny MSOH Rokytnice v O. h.
 Sjelo se 47 účastníků ze dvou okresů. Soutěžilo se ve dvou 
kategoriích. Součástí byl znalostní test a praktická část složená 
z poznávání plemen loveckých psů a praktické poznávací stezky 
se stovkou různých exponátů. 
 V rámci doprovodného programu probíhala soutěž ve střelbě 
ze vzduchovky, soutěžící navštívili Muzeum Orlických hor – 
Sýpku.
 Našim se vedlo skvěle. V kategorii B se podařilo Barboře 
Jedličkové vybojovat zlatou medaili a postup do národního kola 
ZST, Jakub Žabka získal stříbrnou medaili, Veronika Jedličková 
obsadila pěkné 5. místo.
 V kategorii A reprezentovali náš kroužek nováčci. Ti si vedli 
také dobře. Nejlepší z nich, Radim Toman, se umístil na krásném 
5. místě v hlavní soutěži i ve střelbě na divočáka.
Gratulace patří výše zmíněným vítězům i ostatním: T. Klekarovi, 
D. Hynštovi, A. Vlačihové, H. Holendovi, S. Hůlkovi, J. Loudovi 
a J. Prouzovi. Děkujeme za vzornou reprezentaci. 

Ořešáci z hor
Foto: L. Hamáčková, R. Zakopal

Celkové pořadí: 
A - 2018                                                        
1. Michal Fojt, Kolowratské lesy           
2. Vojtěch Martinec, Javornice              
3. Nikola Dusilová, Javornice                
4. Jakub Pišl, Javornice                          
5. Radim Toman, Rokytnice v O.h.  

B - 2018   
1. Barbora Jedličková, Rokytnice v O.h.
2. Jakub Žabka, Rokytnice v O.h. 
3. Adéla Škopová, Javornice
4. Martin Fojt, Kolowratské lesy
5. Jedličková Veronika, Rokytnice v O.h.

q Naši - Ořešáci z hor - Rokytnice v O. h.

q Vítězové kategorie B. Zleva 1. Barbora Jedličková, 2. Jakub 
Žabka, 3. Adéla Škopová.



Oslavy 700 let

Město Rokytnice v Orlických horách Vás srdečně zve na

OSLAVY 700 let od první
písemné zmínky o Rokytnici

Pátek: 20.7.2018
PROGRAM V ZÁMECKÉM PARKU:

Od 16 hodin:
Program pro děti – soutěže, lukostřelba, prodej hraček

– v 17 hodin: Loutkové divadlo Kozlík HK:
pohádka „Jak šel Kozlík do světa“

V 19.30 hodin
Koncert PETR BENDE & BAND

Občerstvení zajišťuje Clan Orlických horalů!
Vstup zdarma.

Ve 14 hodin prohlídka zámeckého kostela
– provází P. Hudousek ml.

Sobota: 21.7.2018
PROGRAM U MUZEA SÝPKA:  

Od 10 hodin do 17 hodin:
VENKU: 

Stará řemesla aneb co se v Rokytnici vyrábělo:

l tesař, textilní výroba, kovář, ruční papírna
l výpal keramiky v peci
l stavba dobového milíře na dřevěné uhlí 
l pečení placek 

Ražení pamětních mincí - Mincovna Jablonec nad Nisou
Staročeský perník Olinky Pleslové, Včelí produkty 

od Skalických
Staročeský trdelník

Živí medvědi – firma Animal actors Jaroslav Kaňa
  

V BÝVALÉ HASIČSKÉ ZBROJNICI:
Místní speciality aneb co se v Rokytnici

vařilo, peklo, jedlo a pilo:

l pivo, medovina, oukrop, zelňačka, brambory se lně-
ným olejem, bramboráky, perník, uzeniny,…

Zajišťují manželé Mlynářovi
a Školní jídelna ZŠ Rokytnice v O.h.

Prodej rozličných suvenýrů k Oslavám 700 let
města Rokytnice v O.h.!!

UVNITŘ V MUZEU: 
Výstava „Rokytnice 700“ (historické fotografie, předměty, 
archeologické nálezy, zajímavé texty,…), promítání filmů 

„Rokytnice pod patronací sv. Anny“

Od 14 hodin – slavnostní výsadba Lípy republiky
u muzea Sýpka

„STARÁ ŠKOLA V NOVÉ DOBĚ“ – den otevřených dveří 
v Mateřské škole v Rokytnici + výstava fotografií!!

10 – 16 hodin

PROGRAM V ZÁMECKÉM PARKU:
Od 16 hodin:

Program pro děti – soutěže, lukostřelba, prodej hraček
v 17 hodin:

Loutkové divadlo Kozlík HK: „Vodnická pohádka“

V 19.30 hodin
Koncert BROUCI BAND

- The Beatles Revival

Ve 22 hodin
Koncert skupiny VOČI Rock and roll

Občerstvení zajišťuje Clan Orlických horalů!
Vstup zdarma.

 V 10 a ve 14 hodin prohlídky zámeckého kostela
– provází P. Hudousek ml.

Neděle 22.7.2018:
SLAVNOSTNÍ ŽEHNÁNÍ

NOVÝM ROKYTNICKÝM ZVONŮM 
l za účasti Mons. Jana Vokála, biskupa královéhradec-

kého  
l kostel Všech Svatých na náměstí v Rokytnici v O.h.

Od 9.30 vystoupení sboru 8TET
Od 10 hodin slavnostní mše v kostele Všech Svatých
Od 12 hodin – první zvonění nových zvonů
Od 13 do 15 hodin Vamberecká dechovka na náměstí

Prodej občerstvení a suvenýrů

Po dobu oslav od 20. do 22.7.2018
Vám dále nabízíme:

Zámek Rokytnice v O.h. – otevřeno:
Pá: 14 – 18 hodin, So, Ne: 10 – 18 hodin

Program v rámci prohlídek:
Prohlídky zámku na téma „Nostické příběhy“

Výstava kreseb Pavla Bosmana na téma
„Křesťanství s humorem“

Výstava obrazů Jindřišky Kűhnové
- vnučky malíře Jindřicha Šimka

Muzeum Orlických hor Sýpka: 9 – 17 hodin
Muzeum Pevnost Hanička: 9.30 – 17 hodin 

- vstupy v každou celou hodinu
Železniční muzeum: So, Ne: 10 – 16 hodin



LETNÍ KINO
V ROKYTNICI V ORLICKÝCH HORÁCH 2018

Letní kino se bude promítat v zámeckém parku.
Jednotné vstupné 50,- Kč, pokladna otevřena od 20 hodin.
Omezený počet míst k sezení na lavičkách (cca 200 míst),

možnost vzít si deky či vlastní sezení.

NEDĚLE 22.7.2018 

20.30  koncert sboru 8TET
21.30  film Bajkeři

PONDĚLÍ 23.7.2018:

20.30  koncert Sboru z hor
21.30  film Hastrman

ÚTERÝ  24.7.2018:

20.30  koncert skupiny Líní ježci
21.30 film Kluci z hor

STŘEDA 25.7.2018:

20.30  koncert skupiny TRALALU
21.30  film Dvě nevěsty a jedna svatba

ČTVRTEK 26.7.2018:

20.30  vystoupí Sbor z hor + přátelé:
           „Legenda o rokytnickém znaku“
           (malý komediální muzikál)
21.30  film Čertoviny

Promítá: firma Lubomír Lukeš – Putovní kino
Změna programu vyhrazena.

Občerstvení v letním kině zajišťuje Sbor dobrovolných hasičů Rokytnice.



PONDĚLÍ 23.7.2018:
V 17 hodin Koncert Tóny bez hranic ve farním kostele Všech Svatých v Rokytnici,

dobrovolné vstupné bude věnováno na nové zvony do kostela Všech Svatých.

STŘEDA 25.7.2018:
V 10 hodin Poutní mše svatá v německém jazyce v kostele Všech Svatých v Rokytnici

PÁTEK 27.7.2018:
V 17 hodin: Šalmajový koncert v párty stanu na náměstí

Od 20 hodin: Zábava s kapelou K-BAND v párty stanu na náměstí
Ve 22 hodin: OHŇOSTROJ NA KOUPALIŠTI 

SOBOTA 28.7.2018:
V 16 hodin Mše svatá v kapli Panny Marie v Údolíčku

Od 9 do 18 hodin – v areálu zámku:
Řemeslnické tržiště – ručně vyráběné dekorace, přírodní mýdla, kosmetika, keramika, košíky,

pedig, textil, drátkování, výrobky z medu, vosku a dřeva, bylinky, perník, šperky,…
Šermíři SHŠ Moradis, tanečnice Gaja, loutkářský soubor Ahoj Chrudim, chůdařka, ukázky hadů, žonglérský 

workshop pro děti, balónková show, šermířská výstavka pro děti
Interaktivní výstava přírodnin s panem Jaroslavem Trávníčkem

Královská čokoláda
Dílničky pro děti, kartářka, malování na obličej s Pájou

Flašinetář
Historická střelnice, legendární dobový ručně poháněný kolotoč

SKOTSKÉ HORALSKÉ HRY – v zámeckém parku 
- od 10 do 16 hodin KVALIFIKACE

- od 16 do 19 hodin FINÁLE
Doprovodný program: Ochutnávka whisky, skotské a irské tance se skupinou Nessie,

skotští dudáci The Rebel Pipers, soutěže pro děti, bohaté občerstvení,…
- od 19 hodin: Horalská zábava - účinkují Curlies (punk - rock) a Benjaming´s Clan (skotský punk)

NEDĚLE 29.7.2018
V 10.00 hodin: Hlavní poutní mše svatá v kostele Všech Svatých v Rokytnici

Od 14 hodin: UNI BIG BAND VAMBERK – nejen swingová muzika v párty stanu na náměstí 

DALŠÍ PROGRAM Anenské pouti:
Lunapark Dubský, stánkový prodej

Zámek Rokytnice v O.h.: Po - Pá: 14 - 18 h., So: 9 – 18 h, Ne:  10 – 16 h.
Muzeum Pevnost Hanička:  Pá, So, Ne: 9.30 – 17 h. - vstupy v každou celou hodinu

Železniční muzeum: Pá, So, Ne: 9 – 17 h.
Muzeum Orlických hor – Sýpka: Pá, So, Ne – 9 – 17 h.

Na Oslavy 700 let Rokytnice v O. h. a Anenskou pouť 2018 Vás srdečně zve pořádající 
Město Rokytnice v Orlických horách.

 Za spolupráci děkujeme muzeu Sýpka, Clanu Orlických horalů, Farnosti Rokytnice v O.h.,
 SDH Rokytnice v O.h., Zámku Rokytnice v O.h. a všem dalším, kteří k uskutečnění akce jakkoliv přispěli.

ANENSKÁ POUŤ 2018





PRODEJNA
NADI MLYNÁŘOVÉ

nabízí

Otevírací doba:
Po - Pá   6.30 - 17.00
So   6.30 - 11.00
Ne 14.00 - 18.00

l pečivo a zákusky ze Sázavské pekárny
l originální české čokolády Carla
l výrobky z farmy Jiřího Páchy z Rokytnice v O.h.
l výrobky z Ekofarmy MP z Rampuše
l oblíbené kozí sýry z Hřibin
l stáčená i lahvová vína
l posezení, káva, čaj, nápoje

SPORTKA SAZKA
DOBÍJENÍ KREDITU MOBILNÍCH TELEFONŮ

/VŠECH OPERÁTORŮ/

telefon:  604 982 024
mail:      elektro@rokytnice.cz

Těšíme se
na Vaši návštěvu! J

žALuZiE KRčMÁŘ
 Žaluzie všech druhů, typů a provedení
 Termotěsnění do oken a dveří
 Termoizolační dvojskla
 Sítě proti hmyzu do oken a dveří
 Termorolety plastové i hliníkové
 Garážová vrata, markýzy a rimini
 Bezpečnostní dveře zámky štíty a závory

www.zaluziecz.cz
e-mail: clona@tyhan.cz

Firma:  465 612 077
Mobil:  602 412 012
Privat:  
465 612 602

564 01 žAMBERK
SNP 1348

Bára je nejlepší!
 Dne 10.5.2018 se žáci naší 
školy zúčastnili okresního kola 
Dopravní soutěže mladých cyk-
listů, kde zúročili náročnou pří-
pravu.
 Nejúspěšnější dívkou 
na okrese je Barbora Bukáčko-
vá, která vybojovala 1. místo 
v soutěži jednotlivců.
 Družstvo soutěžící v I. kategorii: Barbora Bukáčková, Gab-
riela Moravcová, Michal Hnídek a Štěpán Toncr získalo krásné  
2. místo.
 Družstvo soutěžící ve II. kategorii: Lucie Dostálová, Simona 
Kalančová, Michal Mamiňák a Jan Šlesinger obsadilo 4. místo.

V. Říhová

ZŠ Rokytnice

 Od začátku školního roku burácely silné motory formulí  
1. Vždy o velké přestávce probíhaly napínavé souboje žákyň 
a žáků naší školy na šestiproudové autodráze. Modelářský krou-
žek při ZŠ uspořádal 1. Velkou cenu ZŠ Rokytnice dráhových 
modelů formule 1. Závodů se zúčastnili žákyně a žáci od 3. do 9. 
třídy včetně speciálky. V prvním kole proběhly závody v jednot-
livých třídách a první tři nejúspěšnější z každé třídy postoupili 
do celoškolského závodu. Dvacet čtyři závodnic a závodníků bylo 
nalosováno do pavouka a vyřazovacím způsobem, kdy ze šesti po-
stupovali vždy pouze tři, jsme dospěli až do šestičlenného finále, 
ve kterém byli nejúspěšnější žáci a žákyně 8. třídy.

Výsledky 1. kola třídní vítězové:
3. třída –  1. Michal Mareš 
             2. Monika Kudrová 
        3. Kateřina Kánská
                                                                                                                
4. třída –  1. Vojtěch Forche
             2. Pavel Helásek
             3. Sabina Voltová

5. třída –  1. Michal Mamiňák
            2. Jakub Mrázek   
             3. Hugo Saksl               pokračování na straně 14

Velká cena ZŠ Rokytnice 2018
dráhových modelů formule 1
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6. třída –  1. Ludmila Valentová
             2. Aneta Chudá
             3. Jan Šlesinger 

7. třída –  1. Yvonne Sommerová 
             2. Aneta Mihulková 
             3. Julie Klimišinová                                              

8. třída – 1. Jakub Houser
             2. Anna Marková
             3. Petr Mihulka

9. třída –  1. Jakub Aleš Zavadil
             2. Natálie Grundová 
             3. Nikola Macněva  

Spec. třída:
 1. Tomáš Rűcker
               2. Karolína Mikysová
               3. Klára Nastoupilová

Výsledky 2. kola celoškolního finále:
1. Jakub Houser 8. tř., 2. Petr Mihulka 8. tř., 3. Anna Marková 
8. tř., 4. Michal Mamiňák 5. tř., 5. Pavel Helásek 4. tř., 6. Aneta 
Mihulková 7. tř.

 Všichni závodníci na prvních třech místech třídních i celoškol-
ních závodů obdrželi diplomy a medaile. Celkový vítěz navíc získal 
krásný autodráhový model závodního automobilu Ford Mustang 
Boss 1969 MS cestovních automobilů a putovní pohár. Všem vítě-
zům gratulujeme a těšíme se na další 2. Velkou cenu ZŠ Rokytnice 
příští školní rok.             Za modelářský kroužek Jaroslav Unger

q A zde jsou vítězové 1. VC ZŠ Rokytnice 2018 - formule 1.  
Zleva Petr Mihulka 2. místo, Jakub Houser 1. místo a Anička 
Marková 3. místo a tedy nejlepší dívčí závodnice školy.

q A co vy, již dříve narozeni, vzpomenete ještě někdy na zá-
vodníky F1 našeho mládí. Zleva Jacky Ickx Ferrari 312 B 
2, Ronnie Peterson Lotus 72 E, Jackie Stewart Tyrrel 003, 
Emerson Fittipaldi Lotus 72 E, Francois Cevert Tyrrel 002 
a John Watson Brabham BT 44. To byly souboje. Jezdilo se 
ještě bez počítačů a řadilo se rukou řadící pákou.

Školní výlet až ke hvězdám
 V pondělí 21.5.2018 se 1.B odměnila za celoroční poctivou prá-
ci školním výletem do Hradce Králové. 
 Byl úžasný až hvězdný, a to především díky návštěvě digitál-
ního planetária na Novém Hradci, kde se nám z hvězdného nebe 
některým až motala hlava.
 Na zpáteční cestě k nádraží jsme se posilnili výborným original 
fastfoodovým občerstvením v oblíbeném nákupním středisku. 
Samotný závěr výletu byl pro mnohé největším zážitkem. Stali se 
z nás „kormidelníci“ na vyhlídkové plavbě parníkem po řece Labi. 
A že řídit takovou loď není tak jednoduché, potvrzovali i výkřiky 
o pomoc jindy nemluvných žáků, při pohledu na blížící se břeh. 
A to nejen, když se kormidla ujal mladý námořník Jakub, Tom či 
samotná paní učitelka.  
 Bylo to prima, díky vám všem.        R.B.

ATLETICKÝ ČTYŘBOJ
VE SLATINĚ

 Dne 18.5.2018 jsme se zúčastnili prvního ročníku atletických 
závodů pro první stupeň. Pořadatelem akce byla ZŠ a MŠ Slatina 
nad Zdobnicí. Naši školu reprezentovala 4 družstva. V konečném 
pořadí jsme obsadili v kategorii 2. - 3. třída 3. a 6. místo, v katego-
rii 4. - 5. třída 1. a 6. místo. Všem děkujeme za reprezentaci školy.
Družstva:
2. - 3. třída ZŠ Rokytnice „A“ celkově 3. místo: Dočekal, Klekar, 
Koukolová, Štěpánková
2. - 3. třída ZŠ Rokytnice „B“ celkově 6. místo: Hůlka, Horský, 
Prezbruchá, Mihulková
4. - 5. třída ZŠ Rokytnice „A“ celkově 1. místo: Soběslav, Hor-
ský, Bukáčková, Petrová
4. - 5. třída ZŠ Rokytnice „B“ celkově 6. místo: Kaute, Saksl, 
Nimrichtrová, Reslerová       MR



 V rámci spolupráce rokytnické základní školy se Szespólem 
szkol w Wilkanowie se tým našich žáků účastnil již 12. ročníku 
fotbalového turnaje „O puchar Direktora Szkoly Podstawowej  
w Wilkanowie“.
 Letošní turnaj, který se konal ve středu 16.5. ve sportovní hale 
ve Wilkanowie, byl uspořádán poprvé pro kategorii mladších 
žáků. Šest týmů bylo rozděleno do dvou skupin. Rokytničtí mla-
dí fotbalisté svoji skupinu vyhráli a ve finále se utkali s žáky SP 
Miedzylesie. Vyrovnané a dramatické finále skončilo výsledkem 
1:1 a o vítězi turnaje musely rozhodovat penalty. Proměňování pe-
nalt se nám bohužel příliš nedařilo a skončili jsme v turnaji na dru-
hém místě.
 I to je velmi pěkný úspěch, který byl podtržen bojovností a pěk-
ným sportovním chováním. Poděkování za vzornou reprezentaci 
patří všem hráčům. Sestava: D. Koniček, J. Soběslav, M. Soběslav, 
F. Bukáček, P. Helásek, M. Mareš, J. Dočekal              Z. Dušek

Mezinárodní turnaj v kopané

S TULÁKY NA VÝLETY

 Řeknete-li Havlovice, většině lidí se vybaví Havlovický vod-
ník. Ten, co si v Doktorské pohádce Karla Čapka přišel stěžovat 
na revma. Tuláci z našeho kroužku, kteří se do Havlovic vyda-
li na víkendový pobyt od 11. do 13. května 2018, si vzpomenou 
hlavně na hřiště za řekou Úpou a velikánskou vzduchovou trampo-
línu. Řeknou Vám o pátečním pozorování noční oblohy na Hvěz-
dárně v Úpici, barvitě vylíčí sledování přímého přenosu vzletu 
rakety Falcon 9 z rampy Kennedyho kosmického střediska, která 
vynesla do kosmu družici a do devíti minut přistála zpět na od-
palovací rampě. Vzpomenou na sobotní přechod Jestřebích hor, 
kdy zdolali 15 km přes vrchol s rozhlednou Žaltman. Nezapomněli 
se zastavit u Sluje loupežníka Lotranda, kde našli dobře ukrytou 
„kešku“. V Malých Svatoňovicích navštívili Muzeum bratří Čap-
ků a občerstvili se u Mariánské studánky nebo v kavárně Dášeňka. 

Havlovice

V neděli, po vydatné snídani u vodníka „Bre-ke-ke“, si vyšlápli 
na zříceninu hradu Vízmburk a odtud už na vlak do Červeného 
Kostelce. Ve vlaku domů sepsali 10 důvodů, proč byste kraj bratří 
Čapků měli navštívit i vy:
1) Je tam hezky. Krásné výhledy, výlety, místo pro vycházky. Pro-

jdete se, nakoupíte suvenýry i známky do turistického sešitku. 
Š.H., E.Z., D.S., S.L.

2) Nezapomeňte se zastavit v Hvězdárně v Úpici. Noční pozoro-
vání oblohy bylo nej!!! N.Š., A.V., Š.Š., Š.H., K.H., L.V., Š.R., 
M.P.

3) Suprová trampolína, bezva hřiště. Dobré pro rodiny s dětmi. 
Rodiče si můžou posedět u kafe a děti řádí na hřišti. S.H., L.V.

4) Naučíte se mnoho o literatuře. H.P.
5) Je tam jiný les. Bory jsou jiné než smrčiny. H.P.
6) Stojí to za to! Rozhledna, zřícenina, hvězdárna! Pohádková Sluj 

loupežníka Lotranda. Prostě všechno! B.J., S.V.
7) Dobře nám vařili! Školní jídelna a TJ Sokol Havlovice i restau-

race Na Maltě v Červeném Kostelci. B.J., A.S.
8) Hodně památek a naučných stezek. Spousta akcí. V sobotu tam 

byl pochod Václavice – Havlovice. B.H., A.Ř.
9) Vstřícní lidé. Baví je to. Cítili jsme se tam dobře. H.P.
10) Měli byste jet s námi! Dobrý kolektiv, hodný lidi, odreagování, 

čistý vzduch, skvělá atmosféra. L.V.
 Několik zajímavých odkazů: www.sokolhavlovice.cz, www.
malesvatonovice.cz www.obsupice.cz www.vizmburk.cz www.
hasici.velkesvatonovice.cz www.chalupeni.cz www.jestrebihory.
net 

Šťastné „toulání“ přejí Tuláci ZŠ Rokytnice v O.h.



MŠ Rokytnice
AHOJ 

NA PRÁZDNINY
 Zdravíme z naší školič-
ky a dáváme na vědomí, že 
do základní školy odchází 
15 dětí – chytrých Lišti-
ček. Ještě než mateřinku opustíme, tak se těšíme na  
setkání s každým kamarádem a přítelem mateřské ško-
ly.                                                                      Vaše děti

   Přijďte se podívat na slavností Loučení s předško-
láky ve čtvrtek 28.6. od 15 hodin. Nejdříve se děti 
setkají s panem starostou a budou slavnostně „vyřaze-
ny z MŠ“. Potom se pobavíme u veselých písniček se 
Sborem z hor a potom již všichni v průvodu odvedou 
malé školáky do opravdové školy. Tam se už na nové 
školáky těší. 

Stará škola v nové době
   V sobotu 21.7. od 10 do 16 hodin se může každý 
přijít podívat do budovy mateřské školy a zavzpomí-
nat. Uvidíte opravenou budovu, pěknou zahradu a tře-
ba i staré fotografie. Kdo z vás do budovy chodil, ať 
jako do školy nebo i školky, tak bude mile překvapen. 
Zveme bývalé žáky, pamětníky, přátele školy, ale i ka-
ždého, kdo má zájem o dění v našem městě.

 Vaše školička

MŠ BARTOŠOVICE
Sluníčka si užíváme!

q Letos jsme upálili čarodějnici Roxanu a ozdobenou Májku 
darovali ohroženým zvířátkům.

q Opět jsme zahájili výuku plavání v Ústí nad Orlicí.

q Slunečné jaro nám dopřává výlety po naučných stezkách  
v okolí.

Rokytničtí modeláři
 Pomalu nám končí školní rok a s ním i náš modelářský kroužek. 
Celý rok jsme se scházeli, abychom si pod vedením pana Jiřího 
Špinara skládali své modely a naučili se o modelařině co nejvíce. 
Doufáme, že se i v příštím školním roce sejdeme a slepíme mnoho 
zdařilých modelů.

Váš tým začínajících modelářů



 O víkendu 17. a 18. března řádil v Rokytnici a okolí silný vítr. 
Jako vždy přidělal hasičům spoustu práce. Maraton výjezdů začal 
v sobotu 17.3 ráno a skončil v pondělí 19.3 odpoledne. Kromě 
obvyklého odstraňování spadlých stromů a větví bylo nutné za-
bezpečit poškozenou střechu bytovky na Říčkách a objektu vedle 
rokytnické fary.

 O pár dnů později 25.3 v dopoledních hodinách přibyl do sta-
tistiky výjezdů velmi smutný bod. Jednotka vyjela k otevření bytu 
na Dolním Sídlišti, jehož uživatel přestal komunikovat s rodinou. 
Nejčernější obavy se bohužel naplnily, muž byl nalezen mrtev. 
Ve stejný den před desátou hodinou večer se výjezdová vrata 
hasičské zbrojnice opět otevřela a zásahové vozidlo Volkswagen 
transportér se vydalo do Říček. Na místě bylo zjištěno, že si osob-
ní automobil prorazil olejovou vanu o nerovnost na vozovce. Její 
obsah vytekl a bylo tedy nutné jej zasypat sorbentem a zamést.

 29.3 v odpoledních hodinách byla pomoc hasičů zapotře-
bí na místě, kde vznikly problémy při kácení stromu. Ačkoli jej 
prováděl zkušený dřevař, strom spadl na elektrické vedení, kte-
ré následně zlomilo sloup a ten zůstal nakloněný do vozovky. Při 
hrozivě vypadající nehodě se naštěstí nikdo nezranil. Ve večerních 
hodinách se opakoval téměř totožný výjezd na vyklizení oleje 
do Říček. 2.4. krátce po půl páté odpoledne jednotka vyjela k od-
klizení stromu mezi Slatinou nad Zdobnicí a Javornicí. Ještě před 
příjezdem na místo však byla odvolána. 5.4. ve čtvrt na devět ve-
čer vyjeli hasiči k požáru garáže v Kameničné. Na žádost velitele 
zásahu doplnili vodou dvě cisterny a vrátili se na základnu. 8.4. 
o půl šesté večer byli vysláni opět do Říček, tentokrát se již ne-
jednalo o úklid olejových skvrn, ale o rozřezání a odklizení dvou 
vzrostlých stromů, které se nebezpečně nakláněly nad komunikaci. 
22.4. o půl dvanácté se většina z nás chystala k nedělnímu obědu, 
ale výjezdová jednotka měla napilno. Vydala se na Dolní Sídliště 
k muži se zástavou srdce. K jeho záchraně byl použit automatický 
externí defibrilátor v kombinaci s nepřímou srdeční masáží a umě-
lou plicní ventilací. Na místo samozřejmě dorazila zdravotnická 
záchranná služba, která pacienta po obnově základních životních 
funkcí dopravila do nemocnice v Hradci Králové.

 Pro tentokrát posledním bodem statistiky výjezdů je dopravní 
nehoda osobního auta, ke kterému došlo 26.4. u Neratova. Řidička 
před zatáčkou srazila srnu a následně s autem skončila mimo vo-
zovku. Hasiči provedli obvyklé úkony u dopravní nehody.

JKO 

Výjezdy hasičů



TRAFIKA PETR KUNC
ROKYTNICE

NABÍZÍME:
q vše pro grilování – grilovací tácky, alobal, špejle, 

ubrousky, kelímky, dřevěné uhlí
q krmivo pro psy a kočky
q fotosběrna
q výběr peněz z Air bank (prostřednictvím terminálu 

Sazka)
q bombičky do Soda stream

Tak jsme se v redakci zamysleli, 
jak budeme řešit GDPR…

 Vlevo hrála dechovka, vpravo seděli posluchači - takhle nějak 
by tedy mohla vypadat fotografie z koncertu dle nařízení Evropské 
unie o ochraně osobních údajů (GDPR). Žádná jména, tváře ani 
postavy,... J

ZNĚNÍ TAJENKY V TOMTO ČÍSLE
Zápřednice jedovatá

 V neděli 27.5. se Radim Toman s Easy Jumpem z jezdeckého 
spolku Wiyrhanea zúčastnili parkurových závodů v Brozanech 
u Pardubic, kam si přijeli zdokonalit skokovou techniku před dal-
ším závodem ve všestrannosti. Startovali v parkuru stupně ZL, 
kde postoupili do první patnáctky s čistým parkurem, ale v roze-
skakování, byť s nejlepším časem ze všech, jedno břevno shodili, 
takže se medailové místo nekonalo. V druhém startu, v nejvyšším 
parkuru dne  - parkuru stupně L, pak ale suverénně zvítězili. Další 
závody, tentokrát opět ve všestrannosti, čekají naši dvojici 15. – 
17. června v Lošticích.

vj, foto: Marcel Runštuk

Vítězství v Brozanech

7. Setkání harmonikářů v Rokytnici v O.h.
22.9.2018 od 14 hodin
v kulturním domě Klub

Cyklobusy do Orlických hor



MĚŘÍTKO Č.VÝKRESU

REVITALIZACE LESOPARKU, ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH LEDEN 2018

ROKYCANOVA 316, 500 03 HRADEC KRÁLOVÉ
IČO 60112204 TEL: 495580340

CELKOVÝ
SITUAČNÍ
VÝKRES

1:1000 C.3

PRAMEN

PAMÁTNÝ
KÁMEN

propustek

březový háj

třešeň

dub

dub
bříza

smrk

smrk

javor

javor

javor

modřín

javor

javor
lípa

javor

dub

dub

dub

modřín

dub
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PŘÍSTŘEŠEK
LAVIČKA
OHNIŠTĚ

LAVIČKA

LAVIČKY

ORIENTAČNÍ
DESKA

NOVÝ PROPUSTEK
OBNOVA STÍRKY

DŘEVĚNÉ STUPNĚ
- PROPOJENÍ

STEZKA 2m, PRŮSEK 8m

ORIENTAČNÍ
DESKA

ORIENTAČNÍ
DESKA

ORIENTAČNÍ
DESKA

LAVIČKA
VÝHLED DO KRAJINY

STEZKA S OHRAZENÍM
DŘEVĚNÝM
MADLEM
45m

HRANICE ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

HRANICE POZEMKŮ

KATARSTRÁLNÍ ÚZEMÍ

SÍŤ CEST A STEZEK

VÝZNAMNÉ BODY

VZROSTLÁ ZELEŇ

DRUH STROMŮ

NOVÉ CESTY A STEZKY

OBNOVA SOUČ. CEST A STEZEK

VČETNĚ ODVODNĚNÍ

NOVÉ PRVKY V KRAJINĚ

OZNAČENÍ PRVKŮ

OBNOVA VÝZNAMNÝCH BODŮ

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ STAV

NÁVRH A OBNOVA

SEZNAM OBJEKTŮ:

PŘÍSTŘEŠEK

OHNIŠTĚ

PROPUSTEK VČ. OBNOVY STÍRKY

LAVIČKY (6x)

ORIENTAČNÍ TABULE (4x)

A

B

C

D

E

propustek

javor

LAVIČKA

PRAMEN

A

B

C

D

D

D

D

E

E

E

E

 V zápise ze Zastupitelstva 
města v některém z minulých 
čísel Horského kurýra jste si 
možná přečetli o projektu ro-
kytnického lesoparku. Jelikož 
mne toto téma zaujalo, zjistila 
jsem od pana starosty podrob-
nější informace. 
 Projekt se rozkládá na rozlo-
ze 10,5 hektaru lesních pozem-
ků nad říčkou Rokytenka. Leso-
park byl využíván od 20. let 20. 
století jako oddychové, kulturní 
a relaxační místo. Pořádaly se 
zde například i akce u příleži-
tosti Anenské pouti. V posled-
ních 30 letech byl park celkově 
zanedbáván, co se údržby týče, 
a to i vlivem významnější hos-
podářské činnosti v lese (těžba 
dřeva). Projekt obnovy lesopar-
ku by měl vrátit území jeho dří-
vější význam. Náklady na jeho 
obnovu a obnovu cestního sys-
tému v délce 1,8 km vč. vybave-
ní některých částí drobným mo-
biliářem a malým zastřešeným 
prostorem pro kulturní akce, 
jsou spočítány na 1,6 milionu 
korun. Město podalo žádost 
o dotaci, která by mohla dosáh-
nout výše 1,4 milionu korun.     
 Pokud bude spolufinancová-
ní z Programu obnovy venkova  
schváleno, projekt by se měl 
zrealizovat v 1. pololetí roku 
2019. 
 Na fotografiích můžeme vi-
dět současnou podobu (vlevo) 
a vystoupení dětí v lesoparku 
kolem roku 1943 (vpravo).

LG

ROKYTNICKÝ
LESOPARK
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PLACENO PŘEVODEM

ODBěRATEL:
 

NOVINOVÁ ZÁSILKA

 29. května se znovu otevřela prodejna masny v Rokytnici. Ob-
chod v domku na rohu náměstí provozuje firma MASOEKO s.r.o. 
Letohrad, která se zabývá porážkou, zpracováním masa a výrobou 
masných výrobků. Těmi zásobuje síť obchodů a restaurací v širo-
kém okolí. Sama vlastní pět prodejen s bufetem v Letohradě, Ústí 
n.O., Hradci Králové a zajišťuje provoz pojízdné prodejny. Pro-
dukty firmy Masoeko pocházejí z horských a podhorských pastvin 
Orlických hor.
 Otevřeno mají od úterý do soboty a nabízí zákazníkům denně 
čerstvé maso, uzeniny, sýry, a výrobky, jako jsou polévky, guláše, 
sekaná apod. Součástí prodejny je i jídelna.       ZS

Masna v Rokytnici


